
DIE WELTLEITMESSE 
SCHWEISSEN & SCHNEIDEN
MACHEN SIE DIE WELT DER FÜGETECHNIK

ZU IHRER BÜHNE MIT DEN DVS-MESSE-MEDIEN

MESSE MEDIADATEN
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Hallenplan PocketGuide   
SCHWEISSEN & SCHNEIDEN 2025

Hallenplan PocketGuide
Die praktische Orientierungshilfe auf dem 
gesamten Messegelände!

	� Handliches Format für die „Westentasche“

	� 12.000 Exemplare, davon 10.000  
Exemplare als Beilage im Messekatalog

	� Maximale Aufmerksamkeit für Ihre Anzeige

NEU
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Hallenplan PocketGuide   
SCHWEISSEN & SCHNEIDEN 2025

Auflage:	 12.000 Stück

Format:	 DIN A6

Anzeigenschluss:	 25.07.2025

Druckunterlagen: 	 04.08.2025

Anschnittformat:	 111 mm breit × 154 mm hoch inkl. 3 mm Beschnitt 
links, rechts, oben und unten

Informationen

Format
Anschnitt-Formate  
inkl. Anschnitt
Breite x Höhe in mm

Platzierung 4-farbig

Titelseite 109 x 154 3.990,00

2. Umschlagseite (aufklappbar) 107 x 154 2.990,00

3. / 4. Umschlagseite 111 x 154 2.990,00

1/4 Seite quer (unten) 111 x 51 Halle 1-3, Galeria 1.590,00

2x 1/4 Seite quer doppelseitig über 
Bund (unten)

216 x 51 Halle 1-3 & Galeria 2.390,00

1/1 Seite 111 x 154 Halle 4-8 2.690,00

1/4 Seite quer (unten) 111 x 51 Ausstelllerliste 1.590,00

2x 1/4 Seite quer doppelseitig über 
Bund (unten)

216 x 51 Ausstellerliste 2.390,00

1/1 Seite 111 x 154 freie Platzierung 2.590,00

Anzeigenpreisliste

Preise in EURO zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
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Kontakt 
SCHWEISSEN & SCHNEIDEN 2025

Ihre Ansprechpartner bei der DVS Media GmbH

Anzeigenleitung
Markus Winterhalter
T +49 211 1591-142
markus.winterhalter@dvs-media.info

Anzeigenassistenz
Britta Wingartz
T +49 211 1591-155
britta.wingartz@dvs-media.info

Alexandra Seewald-Sander
T +49 211 1591-225
alexandra.seewald-sander@dvs-media.info

Anzeigenverkauf
Andreas Przybyla
T +49 211 1591-291
andreas.przybyla@dvs-media.info

Astrid Kehr
T +49 26 62 969 664 0
astrid.kehr@dvs-ad.de



DVS Media GmbH

Aachener Str. 172 
40223 Düsseldorf

T +49 211 1591-0 
F +49 211 1591-150

anzeigen@dvs-media.info 
www.dvs-media.eu


